PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 - SRP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: J C DANTAS - EPP
OBJETO: Fornecimento de material elétrico a ser utilizado na iluminação pública
padronizada e especial das comunidades e sede do município de Macau-RN.
VALOR: R$ 337.066,00 (trezentos e trinta e sete mil e sessenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.452.0014.1227 – Secretaria Municipal de Gestão e
Serviços 
14.014.15.752.0014.1237 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios - PMM

[...]

Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA ME
OBJETO: Fornecimento de material elétrico a ser utilizado na iluminação pública
padronizada e especial das comunidades e sede do município de Macau-RN.
VALOR: R$ 187.440,00 (cento e oitenta e sete mil quatrocentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.452.0014.1227 – Secretaria Municipal de Gestão e
Serviços 
14.014.15.752.0014.1237 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios - PMM

[...]

Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: M. P. COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de material de construção para atendimento das necessidades de
pequenos reparos e manutenção das secretarias da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
VALOR: R$ 76.422,60 (setenta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta cen-
tavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: MANUEL PEREIRA DE SOUZA FILHO-EPP
OBJETO: Fornecimento de material de construção para atendimento das necessidades de
pequenos reparos e manutenção das secretarias da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
VALOR: R$ 215.169,24 (duzentos e quinze mil cento e sessenta e nove reais e vinte e quatro
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

Primeira – Valor Contratual – do Contrato administrativo, inicialmente firmado em 29 de
maio de 2014, já aditado em 03 de novembro de 2014 e 23 de fevereiro de 2015, que passa
a ser lida com a seguinte redação.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 2.591.138,98 (dois milhões quinhentos
e noventa e um mil cento e trinta e oito reais e noventa e oito centavos), atualizado para R$
2.923.529,45 (dois milhões novecentos e vinte e três mil quinhentos e vinte e nove reais e
quarenta e cinco centavos), fica aditado 12,10%, sendo R$ 313.403,78 (trezentos e treze mil
quatrocentos e três reais e setenta e oito centavos), referentes à readequação da obra, pas-
sando a vigorar o valor total de R$ 3.236.933,17 (três milhões duzentos e trinta e seis mil
novecentos e trinta e três reais e dezessete centavos) de acordo com a planilha de reade-
quação e parecer técnico apresentados, e com base no disposto no art. 65, inc. I, alínea “b”,
c/c §1º, da Lei nº 8.666/93, em sua atual redação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.010.10.302.0010.1149 – Secretaria Municipal de